Управление образования администрации

Серпуховского муниципального района Московской области

	Код

	Форма по ОКУД

	МОУ ДОД «ЦВР»
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                           ПРИКАЗ
	54
	08.04.2014 г.

                                                               (распоряжение)

по итогам  проведения районной краеведческой конференции школьников
     Согласно   плана  работы  Управления  образования  администрации Серпуховского муниципального района на 2013- 2014 учебный год и  Положения МОУ ДОД «Центр внешкольной работы»  «О проведении районной краеведческой  конференции школьников» 08.04. 2014 года на  базе МОУ «Райсемёновская СОШ» состоялась краеведческая конференция учащихся. В конференции приняли участие 26 учащихся и 18 педагогов. На рассмотрение  жюри  было представлено 12  поисково-исследовательских работ.

В результате подведения итогов лучшими признаны  следующие:

в номинации «Этнография» – МОУ «Райсемёновская СОШ», тема - «Частушка: её уникальность и жизнь в д. Райсемёновское», авторы – Дубина Елена, Корпачёва Виолетта, руководитель – Старых Ж.П., руководитель школьного музея;

в номинации «Военная история» - МОУ «Васильевская ООШ», тема -  «Память сердца», автор – Прохина Светлана, руководитель - Клочкова О.В. , учитель истории и обществознания;

в номинации  «Земляки» - МОУ «Большегрызловская СОШ», тема - «Если быть, то быть лучшим», автор  - Баканов Илья, руководитель – Стоян Н.В., учитель истории и обществознания;

и МОУ «Туровская ООШ», тема - «Настоятель храма Флора и Лавра в селе Игумново Савелий Никифорович Гаврилов», автор - Харенко Виктория, руководитель - Щербинкина Н.А, учитель истории и обществознания;

 в номинации  «Родословие» -   МОУ  «Куриловская гимназия», тема - «Моя семья: живите в ладу и гармонии», автор – Касютич Даниил, руководитель - Игнатова А.Р., учитель истории и обществознания;

 в номинации «Летопись родного края» -  МОУ «Пролетарская СОШ», тема - «Церковь Иоанна Предтечи – уникальный памятник культуры Серпуховского района», авторы – Клепикова Анастасия, Синцов Михаил,  Паращук Никита, руководитель  – Раскатова Ю.Б., руководитель школьного музея.
ПРИКАЗЫВАЮ:

	.

	1.Директорам общеобразовательных учреждений:
- Киселёвой Т.С.- директору МОУ «Райсемёновская СОШ»;
      - Волковой Л.А.- директору МОУ «Васильевская ООШ»;
- Сурковой Н.И. - директору МОУ «Большегрызловская  СОШ»;

      - Бульбасу И. В. - директору МОУ «Туровская ООШ»;
      - Дулинской В. Н. - директору МОУ «Куриловская гимназия»;
      - Куличёву Н.А. - директору МБОУ «Пролетарская СОШ»

поощрить педагогов-руководителей Старых Ж.П., Клочкову О.В., Стоян Н.В., Щербинкину Н.А., Игнатову А.Р., Раскатову Ю.Б. за высокий уровень подготовки учащихся.

	2.Степановой Л.И. – зав. отделом МОУ ДОД «ЦВР» лучшие работы учащихся  в номинациях  направить на областной этап Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество».

	3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  Муханову  Е.А.,   заместителя директора по МОУ ДОД «ЦВР».

	Руководитель организации
	директор

	Н.Л.Акимова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)

	“

	”

	20

	г.

	(личная подпись)